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Bakgrund 
Författaren till skrivelsen ”säkrare skolor i stadsdelen” tycker sig märka att 
skolorna i stadsdelen blivit osäkrare för både elever och personal. Orsaken 
skulle kunna bero på försämrade kontakter och relationer mellan 
ungdomar och vuxna. Ungdomarna i stadsdelen växer upp utan trygghet 
vilket enligt författaren leder till att fler ungdomar har svårare att följa 
regler och blir våldsamma. Vilket i sin tur leder till att vuxna undviker 
kontakt med ungdomarna som lämnas alltmer för sig själva. Barn och 
unga i riskzonen kan på så sätt lättare nyrekryteras till ungdomsgäng och 
kriminella kretsar.  
 
Förvaltningen föreslås därför få i uppdrag att ordna möten mellan 
ungdomar och vuxna (tjänstemän och politiker) i skolor och på fritidshem. 
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Stadsdelsförvaltningens förebyggande arbete för säkrare skolor och 
ungdomsmiljöer. 
Säkrare skolor är i första hand en fråga för rektor, personal, föräldrar och 
elever på den enskilda skolan. I det förebyggande arbetet med barn och 
ungdomar är dialog och samarbete med föräldrarna den absolut viktigaste 
beståndsdelen. Därför uppmuntrar förvaltningen alla verksamheter för 
barn och ungdomar i förvaltningens eller föreningsregi att se över sin 
strategi för hur detta sker. Samarbete och dialog med föräldrarna finns 
ständigt på agendan i skolornas utvecklingsarbete. 
 
För att skapa en tryggare miljö på fritiden för barn och unga i stadsdelen, 
behöver man på alla tänkbara sätt engagera fler vuxna än de redan nu 
yrkes- och föreningsaktiva. Föräldrarna måste därför ses som en till stor 
del outnyttjad resurs i det sammanhanget. Föräldrarna kan engageras i 
olika grad från att ha kunskap om var barnet befinner sig, med vilka det 
umgås och vad det gör, till att vara aktivt deltagande i barn och 
ungdomsaktiviteter. 
  
Ur forskningssynpunkt är det snarare ett nätverk av vuxna i stadsdelen 
som kan skapa en tryggare miljö för våra barn och ungdomar, än att 
ungdomarna vid enstaka tillfällen får möta ett fåtal vuxna.  
 
Förvaltningen har redan nu försökt förutse hur dessa nätverk av vuxna kan 
skapas och stödjas. Som exempel kan nämnas, egen kostnadsfri 
kompetensutveckling till pedagogisk personal i förskola, skola och på 
fritidshem i något som kallas ”Guldsitsen” och ”Ledarskap i 
klassrummet”.   
 
Samarbete mellan vuxna i skolan och socialtjänsten stöds genom 
dialoggrupper som kallas ”Limpan”.  
Hjulsta skolor har deltagit i ett av Socialstyrelsen bekostat projekt, Tre 
stad skola, som stöder de vuxnas samarbete och dialog. Flera skolor har 
möjlighet att ta del av de erfarenheter som gjorts i projektet eftersom 
projektledaren fortfarande finns anställd i förvaltningen. 
Flera skolor i stadsdelen ingår i ett samarbetsprojekt med lokala 
idrottsföreningar under namnet ”Handslaget”.  
Under det lokala brottsförebyggande rådet LOBRÅ finns 
samarbetsgruppen ”Barn och unga i riskzonen” där representanter från 
skola, polis, socialtjänst, fält och fritid träffas. Dessutom planeras ett 
liknande större samarbete mellan stadsdelarna Spånga-Tensta, Rinkeby 
och Kista under namnet ”Ung och trygg på Järva”. 
I samtliga ovan angivna exempel bevakas och ses möjligheterna till 
samarbete och dialog med föräldrarna över. 
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Förvaltningens synpunkter 
Utöver det arbete som redan nu sker med att skapa och stödja nätverk 
mellan yrkes- och föreningsverksamma vuxna och föräldrar i området 
finns det redan nu goda exempel på platser där ungdomar möter vuxna för 
diskussioner om hur barn och ungdomsmiljön kan förbättras.  
Förutom skolornas elevråd och Ungdomsrådet finns Träffpunkt Hjulsta, 
Blå Huset, Bromstens fritidsgård, Folkan, Verdandi m.fl. Särskild 
lyhördhet för ungdomars behov att framföra sina synpunkter behöver 
beaktas och uppmuntras av politiker och förvaltning då de uppstår. I 
nuläget är förvaltningen av den uppfattningen att befintliga mötesplatser 
för detta är tillräckliga. Om det till förvaltningen framkommer signaler om 
behov av ytterligare insatser, kommer detta att beaktas. 


